
 

UCHWAŁA NR 334/XLIX/2023 

RADY GMINY PIĄTNICA 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Piątnica na dofinansowanie 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Piątnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), art. 403 ust. 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 2 i 5 oraz art. 403 ust. 2 i art. 403 ust. 4 – 6 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 i 2687) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Piątnica na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Piątnica, stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piątnica. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 60/X/2019 Rady Gminy Piątnica z dnia 27 września 2019 r. w sprawie przyjęcia 

regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Piątnica na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Piątnica (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r. poz. 4737). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Weber

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 marca 2023 r.

Poz. 1224



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 334/XLIX/2023 

Rady Gminy Piątnica 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Piatnica na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Piątnica 

Rozdział 1. 

Warunki i kryteria udzielania dotacji 

§ 1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków  

na terenie Gminy Piątnica, które zapewniają oczyszczenie ścieków bytowych w stopniu umożliwiającym 

odprowadzenie ich do gleby lub wody zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 2. Z zakresu obowiązywania uchwały wyłącza się budowę przydomowych oczyszczalni ścieków: 

1. na obszarze, na którym istnieje możliwość podłączenia się do istniejącego zbiorczego systemu 

kanalizacyjnego, 

2. na obszarze, dla którego budowa zbiorczych systemów odprowadzania ścieków jest ekonomicznie 

uzasadniona zgodnie z wymogami rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie sposobu wyznaczania 

obszoru i granic aglomeracji. 

§ 3. 1. Lokalizacja, budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków musi spełniać wymogi 

zawarte w przepisach prawa budowlanego, regulujących budowę przydomowych oczyszczalni, a także 

w przepisach ochrony środowiska i gospodarki wodnej, określających warunki, jakie należy spełnić przy 

wprowadzeniu ścieków do wód lub ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska. 

2. Przydomowe oczyszczalnie muszą być fabrycznie nowe oraz posiadać stosowne atesty, certyfikaty 

potwierdzające ich zgodność z normami obowiązującymi w przepisach prawa. 

3. Przy doborze rodzaju przydomowych oczyszczalni ścieków należy uwzględnić warunki gruntowo-wodne 

występujące na nieruchomości oraz przewidywaną ilość osób korzystających z przydomowej oczyszczalni 

ścieków. 

4. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) koszty wykonania dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 

przewidzianych przepisami prawa, 

2) koszty prac wykonanej we własnym zakresie przez wnioskodawcę, 

3) koszty demontażu zbiorników bezodpływowych, 

4) koszty konserwacji i eksploatacji wybudowanego urządzenia, 

5) wydatki poniesione przed datą zawarcia umowy, 

6) koszty zakupu pojedynczych elementów (urządzeń) do już istniejących przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 

§ 4. 1. W przypadku wyposażenia nieruchomości w bezodpływowy zbiornik na nieczystości ciekłe, 

warunkiem otrzymania dotacji jest wyłączenie go trwale z eksploatacji. 

2. Dotacja może zostać udzielona osobom fizycznym będącym: właścicielami lub użytkownikami 

wieczystymi nieruchomości, wytwarzającymi ścieki bytowo-gospodarcze pochodzące z gospodarstwa 

domowego. 

3. Jeśli nieruchomość znajduje się we współwłasności, wymagana jest pisemna zgoda wszystkich 

współwłaścicieli na wybudowanie oraz użytkowanie oczyszczalni na określonej działce oraz zgoda  

na likwidację istniejącego zbiornika bezodpływowego, wyrażona poprzez złożenie podpisu przez 

współwłaścicieli na wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1224



4. Jeżeli przydomowa oczyszczalnia ścieków ma być podłączona do dwóch lub więcej budynków, 

o dofinansowanie powinny ubiegać się wszystkie zainteresowane strony poprzez złożenie wspólnego wniosku 

o dofinansowanie. 

§ 5. 1. Wysokość dotacji celowej wynosi 3000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych 

2. Całkowitą wartość środków pochodzącą z budżetu Gminy Piątnica przeznaczoną na dofinansowanie  

do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków określa uchwała budżetowa na dany rok budżetowy. 

3. Dotacja może być udzielona tylko jeden raz dla danej nieruchomości. 

4. Dotacje przyznawane będą według kolejności zgłoszeń, do wyczerpania środków przeznaczonych na ten 

cel w budżecie gminy. 

Rozdział 2. 

Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób rozliczania 

§ 6. 1. Podstawą do udzielenia dotacji jest złożenie przed podmiot uprawniony wniosku udzielenie dotacji. 

Wniosek należy złożyć przed rozpoczęciem realizacji inwestycji polegającej na budowie przydomowej 

oczyszczalni ścieków. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć: 

1) oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do władania nieruchomością, 

2) prawomocnych zgłoszeń, pozwoleń i decyzji administracyjnych w zależności od przepustowości 

oczyszczalni (lub ich kopii), 

3) opisu lub projektu technicznego instalacji (lub ich kopii), 

§ 7. 1. Złożone wnioski będą podlegać weryfikacji w zakresie spełnienia wymagań określonych 

w niniejszym regulaminie oraz w przepisach prawa. 

2. Pozytywna weryfikacja wniosku oraz posiadanie środków finansowych będzie podstawą do zawarcia 

umowy dotacji pomiędzy Gminą Piątnica a wnioskodawcą o udzielenia dofinansowania. 

3. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku przez wnioskodawcę zostanie on wezwany do 

uzupełnienia braków. Jeśli termin na uzupełnienie wniosku zostanie przekroczony, zostanie to potraktowane 

jako rezygnacja z ubiegania się o przyznanie dofinansowania. 

4. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

5. Beneficjent może otrzymać dotację ze środków budżetu gminy na budowę przydomowej oczyszczalni 

pod warunkiem niezalegania w opłacaniu opłat i podatków lokalnych należnych Gminie Piątnica. 

§ 8. 1. Dotacja zostanie wypłacona po zakończeniu realizacji inwestycji i przedłożeniu następujących 

dokumentów: 

1) wniosek o wypłatę dotacji, 

2) zgłoszenie uruchomienia przydomowej oczyszczalni ścieków, 

3) udokumentowane koszty inwestycji- faktury, rachunki wystawione na wnioskodawcę po dacie zawarcia 

umowy o dotację; 

4) oświadczenie o likwidacji zbiornika bezodpływowego, 

5) prawomocne zgłoszenie budowlane/ pozwolenie na budowę (kopia), 

6) instrukcja prawidłowej eksploatacji oczyszczalni (kopia). 

2. Okres trwałości dla dotowanego zdania rozpoczyna się z chwilą wypłaty dotacji i trwa 5 lat. 

3. Gmina Piątnica zastrzega sobie prawo żądania okazania dodatkowych dokumentów, innych  

niż wymienione w ust. 1, niezbędnych do rozliczenia zadania i uznania go za prawidłowo zrealizowane. 

4. Po przedłożeniu dokumentów wskazanych w ust. 1 upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Piątnica 

dokonają oględzin i sporządzą protokół odbioru wybudowanej przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1224



5. Wniosek o wypłatę dotacji- zgłoszenie wybudowania oczyszczalni wraz z wymaganymi załącznikami 

należy złożyć nie później niż do dnia 15 listopada każdego roku. 

6. Dotacja zostanie wypłacona po pozytywnej weryfikacji dokumentów i odbiorze wybudowanej 

oczyszczalni, w terminie 30 dni od daty złożenia kompletnego wniosku o wypłatę dotacji. 

7. Niezależnie od oględzin, o których mowa w ust. 4, Gmina Piątnica zastrzega sobie prawo 

przeprowadzenia kontroli sposobu eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków w terminie 5 lat od daty 

przyznania dotacji. 

8. W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z zasadami niniejszego Regulaminu lub 

w przypadku niedotrzymania warunków zawartej umowy, udzielona dotacja podlega zwrotowi wraz 

z należnymi odsetkami określonymi przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Załączniki do regulaminu: 

1. Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 - Wniosek o przyznanie dotacji celowej na dofinansowanie budowy 

przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Piątnica 

2. Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 - Oświadczenie o korzystaniu z nieruchomości wyłącznie na cele 

mieszkaniowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1224



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

 

WNIOSEK 

o przyznanie dotacji celowej w roku ……………  

na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Piątnica 

 

 

 

A. DANE WNIOSKODAWCY 

Imię i nazwisko: PESEL: 

Adres zamieszkania: 

Nr kontaktowy/ adres email: 

 

 

B. OPIS PLANOWANEJ INWESTYCJI 

Adres planowanej oczyszczalni, numer 

ewidencyjny działki 

 

Tytuł prawdy do budynku mieszkalnego 

obsługiwanego przez oczyszczalnie oraz do 

nieruchomości, na której zlokalizowana 

będzie oczyszczalnia 

 

Zastosowane rozwiązania 

technologiczne, opis oczyszczalni  

(rodzaj, typ, proces oczyszczania) 

 

Liczba osób obsługiwana przez 

oczyszczalnię 

 

Przewidywana wartość inwestycji 

(z wyłączeniem kosztów dokumentacji) 

 

Planowany termin wykonania 

inwestycji 

 

 

 

       ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU: 

1. Oświadczenie o korzystaniu z nieruchomości na cele mieszkaniowe. 

2. Specyfikacja techniczna planowanej oczyszczalni 

3. Dokumenty potwierdzające tytuł prawny do budynku mieszkalnego i nieruchomości. 

4. Prawomocne zgłoszenia, pozwolenia i decyzje administracyjne w zależności od 

przepustowości oczyszczalni. 

 

 

 

 

 

    ……………………………………                                                 ...………………………………… 

                  (miejscowość i data)                                                                                 (podpis Wnioskodawcy) 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1224



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 

 

 

………………………………………….. 

                                                                                                                    (miejscowość, data) 

…………………………………………….. 

                     (imię i nazwisko) 

 

……………………………………………… 

 

……………………………………………… 

                  (adres zamieszkania) 

 

……………………………………………… 

                           (nr telefonu) 

 

 

 

 

Oświadczenie 

o korzystaniu z nieruchomości wyłącznie na cele mieszkaniowe 

 

 

Świadomy odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń przewidzianej w 

art. 233 § 1 Kodeksu karnego, oświadczam, że budynek mieszkalny 

………………………………………………………………………………………………………….. 

(adres i numer działki na której znajduje się budynek mieszkalny) 

Do którego została przyłączona instalacja przydomowej oczyszczalni ścieków służy wyłącznie celom 

mieszkaniowym. 

 Niniejsze oświadczenie potwierdzam własnoręcznym podpisem. 

 

 

 

    …………………………………. 

        (czytelny podpis) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1224


		2023-03-02T13:45:04+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




